2021年 8 月 13 日
大会参加選手・関係者の皆様

チームドラゴン
代表 吉田 諭祐

【重要】第 3 回やっちろドラゴントレイル中止のご案内

 2020 年 7月熊本豪雨に伴う第 3回やっちろドラゴントレイル無期限延期、それからの壮絶な被災地
支援の日々から這い上がり、2021年 8 月 22 日の開催を目指し現在に至りました。

前回の甚大なる水害に続き、今回は新型コロナウィルス第 5 波という大きな波に熊本県八代市も呑み込
まれてしまう事となってしまいました。

そのなかで関係各所との調整を続け、厳しいコロナ情勢のもと大会開催の道筋はないものかと協議を続
けて参りましたが、想定を超えた新型コロナウイルス感染症の急拡大。

それに伴う運営スタッフの不足は否定し難く、参加されるランナーの方々の安全確保が難しくなったこ
とから

第 3回大会を中止とすることを決定しました。

大会直前の中止のご案内、また昨年の無期限延期から 2 年連続での大会開催ができない結果となり、ご
期待頂いていた皆様には誠に申し訳ありません。

関係者一同としても豪雨災害のため無期限延期となっていた本大会の復活は悲願であり、今回の中止の
決断には大変残念な思いです。

大会参加費の取り扱いは感染症対策マニュアルに則り下記の通りご案内させて頂きます。次回大会の日
程は未定ですが、新型コロナウイルスの感染状況等を踏まえ、決まりしだい大会 web サイト上で発表さ
せて頂きます。

 またチームドラゴンとして、この苦渋の判断にめげることなく引き続き八代市坂本町の災害復興支援、
及び被災地の山域の環境保全活動、並びにトレイル整備活動にも粘り強く取り組んでいく心づもりで
す。

ご期待にそえないご連絡となり心の底から悔しい思いです。

しかしながら、全ては出走されるランナーそしてサポートする我々そしてなにより、被災地の方々の

ご健康とご安全を最優先にした判断であることへのご理解を賜りますようお願い申し上げます。

【参加賞・参加費等の取り扱い】
 ・大会参加賞（地域特産品、協賛品）、大会パンフレット、ゼッケンを 9 月上旬をめどに郵送にて

お送りします。
・参加費のうち 2,000円／人をクオカードに代えて返金、参加賞等に同封します。

 ・駐車券を購入頂いた方には 500 円分のクオカードを同封します。
 ・大会オリジナル Tシャツ、ゼッケンベルトを購入頂いた方はこれも同封します。
 ・本大会にエントリー頂いた方に次回大会の優先エントリー（2,000 円割引／人）をご案内します。

【本件についてのお問い合わせ】
株式会社 LocalGain
info@local-gain.com